
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 107/2024 del 15/02/2024

OGGETTO: Accordo di gestione “pala eolica” in Altavilla Silentina – liquidazione ALTER
Costruzioni srl - competenze 2° semestre 2023

Il giorno 15/02/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 

Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con atto di transazione del 31.10.2016 prot.  n. 7775 sottoscritto con la società Al.Ter.

Costruzioni s.r.l.,  il Consorzio ha accettato l’aerogeneratore 600 kWp in luogo di quello
da  300   previsto  come  “miglioria”  del  lavoro  denominato  “Ristrutturazione  ed
ammodernamento  rete  irrigua Comune di  Altavilla  Silentina  località  Olivella-Cerrelli-
Campolongo – 4° stralcio”;

 con  detto  atto  di  transazione  il  Consorzio  a  fronte  della  cessione  della
summenzionata  pala eolica e della  maggiore potenza di  impianto,  si  è  obbligato a
versare all’Alter costruzioni tutto quanto ricavato dalla potenza eccedente i 300 kWp di
sua competenza al netto delle spese di manutenzione e di assicurazione equamente
ripartito tra le parti, come risultante dalle fatture relative al periodo di riferimento con
cadenza semestrale;

 RILEVATO che la società Alter Costruzioni srl  provvede a rimettere, con cadenza
semestrale, la fattura di saldo tra i proventi derivanti dalla produzione di energia eolica,
al netto delle spese sostenute dall’Ente per la manutenzione e l’assicurazione, oltre alla
quota del 50% delle spese sostenute da Alter Costruzioni srl;

 PRESO ATTO degli incassi ricevuti dal GSE come produzione di energia eolica e le
spese sostenute dall’Ente e  da ALTER Costruzione srl risulta un importo da pagare di
€ 6.141,09 per il secondo semestre 2023;

 RILEVATO che tra  le  parti  pende giudizio  di  opposizione a  decreto  ingiuntivo  n.
809/2020 dinanzi  al  tribunale  di  Salerno RG n.  3178/2020,  nell’ambito  del  quale  il
Consorzio  ha  proposto  domanda  riconvenzionale  diretta  alla  declaratoria  di  nullità
ovvero di annullamento dell’accordo transattivo innanzi richiamato;

 che  alla  luce  della  provvisoria  esecuzione  concessa  al  decreto  ingiuntivo  con
provvedimento in data  26/10/2020 e al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa legati ad
eventuali aggiuntivi ricorsi monitori, risulta opportuno continuare a liquidare le fatture
rese da Alter secondo quanto disposto in transazione, salvo il diritto di ripetizione delle
somme versate in ipotesi di favorevole scrutinio della domanda del consorzio;

 RITENUTO di procedere alla liquidazione delle relative spese;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO  ATTO  del  parere  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela  Gregorio,  Capo

Settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 la liquidazione alla ditta Al.ter Costruzioni s.r.l. di € 6.141,09 per il secondo semestre

2023, come risultante dal conteggio semestrale dare /avere al 31/12/2023 tra L’Ente e
la  società  Alter  Costruzioni  srl,  come  previsto  dall’art.  4  della  transazione  del
31.10.2016.;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Accordo di gestione “pala eolica” in Altavilla Silentina – liquidazione ALTER
Costruzioni srl - competenze 2° semestre 2023

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 14/02/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Accordo di gestione “pala eolica” in Altavilla Silentina – liquidazione ALTER
Costruzioni srl - competenze 2° semestre 2023

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 14/02/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Accordo di gestione “pala eolica” in Altavilla Silentina – liquidazione ALTER
Costruzioni srl - competenze 2° semestre 2023

Il Responsabile del SETTORE TECNICO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 05/03/2024

Responsabile del SETTORE TECNICO
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

  ROBERTO CHIARELLI



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 05/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  15/02/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 05/03/2024

 


		2024-03-05T12:40:00+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-05T12:40:53+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-02-14T12:45:24+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-14T12:11:27+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-03-05T12:37:53+0100
	ROBERTO CHIARELLI




